
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: 011-04/18-02/11 

URBROJ: 376-04-19-11  

Zagreb, 8. veljače 2019. 

 

 

 

Temeljem članka 10. Zakona o mjerama za smanjenje troškova postavljanja elektroničkih 

komunikacijskih mreža velikih brzina (NN br. 121/16) i članka 46. stavka 2. Zakona o općem 

upravnom postupku (NN br. 47/09), u postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva 

PONIKVE EKO OTOK KRK d.o.o., Krk, Vršanska 14, protiv trgovačkog društva PONIKVE 

VODA d.o.o., Krk, Vršanska 14, radi rješavanja spora u svezi koordiniranja građevinskih radova, 

Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, na sjednici 8. veljače 2019., donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev trgovačkog društva PONIKVE EKO OTOK KRK 

d.o.o., Krk, Vršanska 14, protiv trgovačkog društva PONIKVE VODA d.o.o., Krk, Vršanska 14, 

radi rješavanja spora u svezi koordiniranja građevinskih radova.  

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 19. rujna 2018. 

zahtjev trgovačkog društva PONIKVE EKO OTOK KRK d.o.o., Krk, Vršanska 14 (dalje u tekstu: 

podnositelj zahtjeva) za pokretanjem postupka rješavanja spora temeljem članka 7. Zakona o 

mjerama za smanjenje troškova postavljanja elektroničkih komunikacijskih mreža velikih brzina 

(NN br. 121/16; dalje: Zakon), protiv trgovačkog društva PONIKVE VODA d.o.o., Krk, Vršanska 

14 (dalje: protustranka), a u svezi koordiniranja građevinskih radova.  

 

Zahtjev je podnesen zbog nemogućnosti pristupa građevinskim radovima protustranke, a kojim 

radovima je podnositelj zahtjeva htio pristupiti sukladno članku 7. Zakona radi postavljanja 

elektroničke komunikacijske mreže velike brzine u isti infrastrukturni kanal EU projekta čiji je 

investitor protustranka. 

 

Povodom zahtjeva, HAKOM je zatražio očitovanje protustranke te je 5. veljače 2019. održana i 

usmena rasprava na kojoj je podnositelj zahtjeva izjavio da je došlo do određenog napretka u 

zajedničkoj koordinaciji radova te da stoga povlači svoj zahtjev za rješavanje spora, a čemu se 

protustranka nije protivila.  

 

Slijedom navedenog, HAKOM je temeljem članka 46. stavka 2. Zakona o općem upravnom 

postupku (NN br. 47/09) odlučio kao u izreci. 

 

 

 



 

2 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim 

upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka istog. 

 

 

 

 
 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. PONIKVE EKO OTOK KRK d.o.o., Krk, Vršanska 14, UP - osobna dostava 

2. PONIKVE VODA d.o.o., Krk, Vršanska 14, UP - osobna dostava 

3. U spis 

 

 

 

 


